visitatores et reformatores assumere procurent. Verum, quia prothdo-
lor nonnulli ex ordine predicto penitentium ecclesie et confessorum eorundem degeneres filii adu-
ersus persuasionem et consilium huiusmodi consurgentes non metuunt affirmare, quod huiusmodi
nostro consilio acquiescentes illos sequi volentes saluari nequeunt in eodem ordine penitentium nec
formidantes presumptuosius agere in hac parte callidis suggestionibus subuertunt, ipsi consilio
adherere cupiunt. Volentes illudque adimplentes prohibitionibus presumptuosis et molestationibus
persequendo, nos presumptores huiusmodi  nolentes, continentibus oculis pertransire prohibemus,
ne quis omnium huiusmodi professionis cuiuscumque conditionis et status existat ausu nephario
presumat impedire quatenus omnes dicti ordinis penitentium regulam obseruantes, qui huiusmodi
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nostrum cupiunt sequi consilium, illud adimpleant et sequantur, decernentes omnino processus con-
tra huiusmodi nostrum consilium adherentes habitos et habendos nullius penitus existere firmitatis.
Ceterum quoniam cupimus vehementer huiusmodi nostrum salubre consilium adimpleri, omnes, qui
illud susceperint et adimpleuerit, reuerenter apostolice ac nostre benedictionis gratiam amplius
consequantur et gaudeant priuilegiis, eiusdem ordinis penitentium ab eadem sede concessis et
imposterum concedendis, impedientes vero quominus premissum adimpleant consilium ab huius-
modi impedimentis desistant, quos omnino per locorum ordinarios compesci, uolumus et manda-
mus, non obstantibus quibuscumque priuilegiis sub quacumque forma verborum obtentis, per que
effectus presentium posset quomodolibet impediri. Et insuper volumus, quod huiusmodi fratres,
nostro salubri consilio adherentes, debeant habere ministros de se ipsis iuxta formam in predicta
regula comprehensam. Datum apud Vrbem veterem, sexto idus augusti, pontificatus nostri anno ter-
cio. Sixtus episcopus, seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ad Christi vicarii presi-
dentis in specula apostolice dignitatis prouidam circumspectionem pertinere dinoscitur quarumli-
bet personarum altissimo sub regulari habitu mundanis oblectationibus abiectis sedulo
famulantium qualitates attendere, sicque feruenter inuigilare profectibus, ut ab eis omnis dubieta-
tis materia, que salutem animarum obnubilare videtur, auferatur et contemplationis suauitate quies-
cere valeant ac tranquillum domino reddere famulatum. Sane iam dudum accepimus, quod quidam
fratres ac sorores tercii ordinis beati Francisci ex speciali concessione nostra vel predecessorum
nostrorum collegialiter viuentes post annum probationis in manibus sui ministri seu ministre ab
eorum collegio canonice electi vel electe vouent et promittunt obedientiam, paupertatem et castita-
tem perpetuam solemniter coram toto suo collegio, dubitaturque a plerisque, an tale votum sit
solempne et obliget sicut tale. Nos igitur, qui ordini predicto et in illo altissimo famulantibus per-
sonis, vt vota sua firmiori statu Christo, cui vouerunt quietius persoluere valeant, et animarum peri-
culis quantum possumus prouidere, intensis desideriis affectamus, auctoritate apostolica tenore
presentium decernimus et statuimus, votum prefatum, sic ut premittitur, emissum vel quod emittetur
in futurum de cetero habeat vim et valetudinem voti solemnis ac omnem inducat effectum, quem
inducit, votum solemne factum cuicumque de religionibus a sede apostolica approbatis districte
precipiendo mandantes. Omnibus et singulis cuiuscumque gradus, dignitatis, ordinis aut conditio-
nis fuerint, sub quorum cura aut iurisdictione fratres vel sorores predicti degunt vel morantur aut
degere vel morari contigerit in futurum, ne de cetero fratres uel sorores prenominatos, prefatum
votum modo predicto emittentes, matrimonium contrahere de cetero seu ante contractum consum-
mare aut religione ipsam dimittere et ad secularem vitam redire permittant. Quodque si ipsi fratres
vel sorores contrarium fecerint, matrimonium huiusmodi nullum fuisse et esse eadem auctoritate
decernant ac ipsos fratres uel sorores, id facientes excommunicationis sentencia innodatos fore
tamdiu denuncient, donec ad cor reuertentes habitum dicte religionis reassumant, et votum ac pro-
fessionem suam iuxta statuta et consuetudines dicti ordinis predicto modo collegialiter viuentes
obserunt meruerintque ab huiusmodi excommunicationis sentencia a suis superioribus absolutio-
nem obtinere, non obstantibus constitutionibus felicis recordationis Bonifacii pape octaui, prede-
cessoris nostri, et aliis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre
constitutionis, statuti, mandati et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis domini-
ce millesimo quadringentesimo octuagesimo, kalendas decembris, pontificatus nostri anno decimo.
Innocentius papa octauus. Delectis filiis vltramontanis fratrum minorum de obseruancia nuncupa-
torum vicariis generali et prouincialibus. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.
Dudum per felicis recordationis Johannem papam XXII, predecessorem nostrum, accepto, quod
nonnulli fraticelli seu fratres de paupere vita seu bizochi vel altis nominibus nuncupati habitum
noue reliogionis assumentes congregationes et conuenticulas facere et superiores sibi eligere plu-
rimos ad eorum statum recipere, loca de nouo construere et in illis in comune habitare, publice
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mendicare, quasi si eorum secta foret, vna de religionibus approbationis et presumebant incessan-
ter quorum plurimi tunc regulam, quam sanctus Franciscus instituerat, profiteri et ad litteram obse-
ruare et a generalis et a prouincialium ministrorum ordinis fratrum minorum superioritate per
Celestinum papam quintum, predecessorem nostrum exemptos esse. Nonnulli vero se de tertio ordi-
ne beati Francisci de penitentia nuncupati fore se asserebant et sub uelamine huiusmodi eorum sta-
tum, ritum et sectam paliare satagebant, idem Johannes predecessor in constitutione sua incipiens
sancta Romana et vniuersalis ecclesia sectam, ritum et statum eorundem improbans et sub excom-
municationis pena eo ipso incurrenda eis et omnibus aliis personis inhibuit, ne sectam, ritum siue
statum huiusmodi sectarentur vlterius uel ipsum de nouo assumere quoquomodo presumerent, prout
in eadem constitutione plenius continetur, et nonnulli timorate conscientie, vt asseritis dubitant, an
sorores, uere de tertio ordine predicto existentes, iuxta illius regularia instituta in comuni domo sub
vnius superioris earum matris sue ministre obedientia cura et directione prelatorum vestri ordinis
aut aliorum proborum religiosorum vitam ducentes in constitutione predicta includantur, paci con-
scientiarum, sic dubitantium consulere et scrupulum de illis remouere, volentes sorores predictas
vbilibet per vniuersum mundum consistentes, etiam si in comuni viuentes, ad plura alia queque ordo
ipse exigat, se propria voluntate astringant et tria vota essentialia emittant in constitutione predic-
ta non includi auctoritate apostolica presentium tenore declaramus: Et eis ut velum nigrum assu-
mere et sub perpetua clausura manere libere et licite ualeant, quotiens eis placuerit et vobis aut ali-
is earum superioribus videbitur, earum statui expedire eadem auctoritate concedimus, non
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, anno domini millesimo quadringentesi-
mo octuagesimo septimo, die XXII   januarii, pontificatus nostri anno tertio. Dilectis filiis, genera-
li et prouincialibus vicariis ac custodibus ordinis fratrum minorum de obseruancia nuncupatorum
vltramontanis.  Alexander papa VI. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi
nobis fecistis, quod licet auctoritate apostolica vobis fuerit concessum, quod fratres et sorores ter-
cii ordinis sancti Francisci de penitencia nuncupati confessorem habere debeant per generalem et
prouinciales pro tempore vicarios et custodes ordinis fratrum minorum de obseruancia nuncupa-
torum respectiue deputandum, qui sit de ordine fratrum minorum conuentualium vel de obseruan-
cia cum facultate etiam dandi sacramenta ecclesiastica dictis fratribus et sororibus tercii ordinis.
Tamen propter locorum distanciam sepe euenit, quod commode predictum confessorem iuxta con-
cessionem apostolicam deputare non potestis, et preterea aliquod inconueniens in animarum
suarum periculum contingere posset, quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt  in
premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur, nos, supplicationibus huius-
modi inclinati, discretioni vestre et cuilibet vestrum de cetero perpetuis futuris temporibus in locis,
in quibus fratres conuentuales uel de obseruancia predicti commode haberi non possunt, fratribus
et sororibus prefatis tercii ordinis ubicumque ultra montes commorantibus de consilio aliquorum
fratrum confessores presbiteros seculares vel aliorum ordinum regulares honestos deputare valea-
tis, quibus eorum et earum peccata confiteri et ab eis quecumque ecclesiastica sacramenta recipere
possint, illosque in eorum monasteriis et domibus alias iuxta mores dicti tercii ordinis secum habe-
re, ita tamen, quod confessores ipsi dictarum sororum claustra seu interiores officinas absque alte-
rius persone bone vite et fame societate nullomodo debeant ingredi locorum ordinariorum seu cum
suis alterius licentia super hoc minime requisita libere et licite valeatis, licentiam concedimus pari-
ter et facultatem, non obstantibus premissis ac apostolicis necnon in prouincialibus et synodalibus
conciliis et vestri ordinis minorum capitulis editis generalibus uel specialibus constitutionibus et
ordinationibus, statutis quoque et consuetudinibus dicti ordinis, etiam iuramento confirmatione
apostolica vel quauis alia firmitate roboratis ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome
apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, (anno incarnationis dominice millesimo quingentesi-
mo), die decima sexta maii, pontificatus nostri anno octauo. Quibusquidem omnibus et singulis
premissis transumptatis rite et legittime factis auctoritate dicte curie atque nostrum et ipsius curie
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decretum duximus interponendum et interposuimus prout interponimus per presentes, in quorum
omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presentes publi-
cum transumpti instrumentum exinde fieri et per notarium publicum ac dicte curie scribam
infrascriptum subscribi et publicari mandauimus sigillique dicte curie causarum camere apostolice,
quo in talibus vtimur iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome in domi-
bus nostre solite residentie nobis inibi hora vesperorum consueta more solito ad jura reddendum et
causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali sedentes, sub anno a natiuitate
domini millesimo quingentesimo septimo, indicione decima, die vero vigesima mensis octobris,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Julii, diuina prouidentia pape
secundi, anno quarto, presentibus ibidem honorabilibus viris magistris Johanne baptista de ecclesia
et Tranquillo de Romaulis dicte curie causarum camere apostolice notariis testibus ad premissa
vocatis, habitis et rogatis.